cuncta manus anidas fugient heredis, amico
quae dederis animo.
cum semel occideris et de te splendida Minos
fecerit arbitria,
non, Torquate, genus, non te faemudia, non te
restituet pietas:
infernis neque enim tenebris Diana pudicum
liberat Hippolytum,
nee Lethaea nalet Theseus abrumpere caro
uineula Pirithoo.

VIII

[Donarem pateras grataque commodns,
Censorine, meis aera sodalibus,
donarem tripodas, praemia fortium
Graiorum, neque tu pessuma munerum
ferres, diuite me scilicet artium,
quas aut Parrhasius protulit aut Scopas,
hie saxo, liquidis ille coloribus
sollers nunc hominem ponere, nunc deum,
sed non haec mihi uis, non tibi talium
res est ant auimus deliciarum egens.
gaudes carminibus; carmina possumus
donare et pretium dicere muneri.
non incisa notis marmora publicis,
per quae spiritus et uita redit bonis
post mortem duicibus, non celeres fugae
reiectaque retrorsum Hannibalis minae,
non incendia Karthaginis impiae
eius, qui domita nomen ab Africa
lneratus rediit, clarissim indicant
laudes, qnam Calabraise Pierides; neque,
si chartae sileant quod bene feceris,
mercedeum tuleris. quid foret Iliae
Manorisque puer, si taciturnitas
opstaret meritis innida Romuli?
eruptum Stygiis illuetibus Aeacum
nurtus et favor et lingua potentium
uatum dinitibus consecrat insulis,
dignum lande uirum Musa uetat mori;
caelo Musa beat: sic Louis interest
optatis epulis impiger Hercules,
clarum Tyndaridae sidus ab infimis
quassas eripiunt acqnoribus rates,
ornatus uiridi tempora pamphino
Liber uota bonos ducit ad exitus.]

IX

Ne forte credas interitura, quae
longe sonante natus ad Auficium
non ante nolgas per artis
uerba loquor socianda chordis.
non, si priores Maconius tenet
sedes Homerus, Pindaricae latent
Caeque et Aleaci minaces
Stesichorique granes Caninae;
nec siquid olim Insit Anacreon,
delenit aetas; spirat adhuc amor
uiuuntque commissi calores
Aeoliae fidibus puellae,
non sola comptos arsits adulteri
erines et aurum nestibus inilitum
mirata regalisque cultus
et comites Heleno Lacaena;
primusne Tener tela Cydoneo
direxit areu; non semel Ilios

20 nexata; non pugnauit ingens
Idomenus Sthenelusue solus
dicenda Musis proelia; non ferox
llector uel acer Deiphobus granis
exceptit iuctus pro pudicis
eouingibus puerisque primus.
25 uxire fortes ante Agamemnona
multi; sed omnes inlacerimabiles
urgentur ignotique longa
nocte, carent quia nate sacro.
paulum sepultae distat inertiae
eclata uirtus. non ego te meis
ehartis inornatum siliri
totue tuos patiar labores
impune, Lolli, carpere liuidas
obliuiones, est animus tibi
rerunque prudens et secundis
5 temporibus dubisque rectus,
uindex auarac fraudis et abstinentis
ducentis ad se cuncta pecuniae,
consulque non unius anni,
sed quotiens bonus atque fidus
10 iudex honestum praetulit utili,
reiecit alto dona nocentium
noltu, per obstantis ceteras
explicuit sua uictor arma.
non possidentem multa nocaueris
recte beatum; rectius occupat
15 nomen beati, qui deorum
muneribus sapienter uti
duramque callet pauperiem pati
peiusque leto flagitium timet,
non ille pro caris amicis
20 aut patria timidus perire.

X

25 O crudelis adhuc et Veneris muneribus potens,
insperata tuae cum ueniet tpmnia superbiae
et, quae nme muneris inuolitant, deciderint comae,
nme et qui color est puniceo flore prior rosac,
inutatis, Ligurine, in faciem uerterit hispidam, 5
30 dices 'hen' quotiens te speculo uideris alterum,
'quae mens est hodie, eur eadem non puer fuit,
uel eur his animis incolumes non redeunt genae?'

XI

Est mihi nomini superantis annum
plenus Albani qadus; est in horto,
Phylli, nectendis apium coronis;
est hederae uis
multa, qua erinis religata fulges;
5 ridet argento domus; ara castis
uineta uerbenis auet immolato
spargier aguo;
cuncta festinat manus, lue et ilue
cursitante mixtae pueris puellae;
10 sordidum flammam trepidant rotantes
nertice fumum.
ut tamen noris quibus aduoceris
gaudiis, Idus tibi sunt ageudae,
qui dies mensem Veneris marinæ
15 finit Apriliem,
iure sollemnis mihi sanctiorque
paene natali proprio, quod ex haec
luce Maeccenas meus alluentis
ordinat annos.

VIII 1 commodis F λ' π'. 15 celeris fuga A' B λ'. 17 impendia, stipedia editores. uu. 15 non—19 rediit om.
Laclm. Meijek. Haupt., 17 delebat Bentl., 14-17 om. Peerlkamp. 14 redit bonis: si chartae—mercedeum tuleris?
omission uersibus 15-20, mauolt Verrall (Diar. Philolog. xvii p. 145). uu. 28 et 33 delebat Laclm. Haupt. mihi quidem
recte Lehrs totum carmen dammare videtur. IX 8 Stesichorue A' B λ', —que cet., 31 silebo A' B λ', siliri cet. 52 perire
γ R F π' V, peribit A' B λ'. X 2 pro pluma bruma coni. Bentl., multa coni. Housman. 5 Ligurine Bentl., Liguri-
num coddi. XI 7 auct A' γ B L habet R F λ' π'.

Telephum, quem tu petis, occupauit
non tuae sortis iuuenem puella
diues et lasciuia tenetque grata
compede uinctum.
terret ambustus Phaethon auaras
spes, et exemplum graue praebet ales
Pegasus terrenum equitem grauatus
Bellerophontem,
semper ut te digna sequare et ultra
quam licet sperare nefas putando
disparem uites. age iam, meorum
finis amorum
(non enim posthaec alia calebo
femina), condisce modos, amanda
uoce quos reddas : minuentur atrae
carmine curae.

XII

Iam ueris comites, quae mare temperant,
impellunt animae linteal Thraciae ;
iam nec prata rigent, nec flunii strepunt
hiberna niue turgidi.
nidum ponit, Ityn flebiliter gemens,
infelix auis et Cecropiae domus
aeternum obprobrium, quod male barbaras
regum est ulta libidines.
dicunt in tenero gramine pinguium
custodes ouium carmina fistula,
delectantque deum, cui pecus et nigri
colles Arcadiae placent.
adduxere sitem tempora, Vergili :
sed pressum Calibus ducere Liberum
si gestis, iuuenum nobilium cliens,
nardo uina merebore.
nardi parvus onyx elicit cadum,
qui nunc Sulpiciis accusat horreis,
spes donare nouas largus amaraque
curarum eluere efficax.
ad quae si properas gaudia, cum tua
uelox merce ueni : non ego te meis
immunem meditor tingue pociulis,
plena diues ut in domo.
uerum pone moras et studium luceri,
nigrorumque memor, dum liet, ignium
misce stultitiam consiliis breuem :
dulce est desipere in loco.